
● 平成２４年４月発行 ● 編集／荻野泰男 ● 写真／荻野泰男ほか ※無断転載等はご遠慮ください。

三ヶ島１丁目に防災行政無線増設へ！

E-mail 
ナニ ココ？

www.oginoyasuo.com

tokorozawa@oginoyasuo.com

ホームページ

本人直通

自宅事務所 04-2949-6735

荻 野泰 男荻 野泰 男

所沢市議会議員 【無所属】所沢市議会議員 【無所属】

Apr, 2012Apr, 2012

Vol.25Vol.25

090-8115-3715

お ぎ の や す おお ぎ の や す お

市政リポート

納得できる所沢市政を！！

荻野泰男の提案が実現！！

昨年３月定例会の一般質問において
荻野泰男が提案した「インクカート
リッジ里帰りプロジェクト」（プリ
ンターメーカーなどが共同で実施し
ているリサイクル事業）に所沢市も
参加することが決定し、2月13日より
本庁舎、東西クリーンセンターなど
市内６か所において、使用済みイン
クカートリッジの
回収ボックスが設置
されました。回収さ
れたカートリッジは、
仕分け後、各メーカ
ーによってリユース
や再資源化されます。

所沢市による「ふるさとの川再生事業」とし
ては第１号となる樽井戸川 (糀谷八幡神社前)
の改修工事がこのたび完了いたしました。

ふるさとの川再生事業
とは、可能なかぎり現
状の護岸や水路形態を
残すように配慮した改
修方法であり、カワニ
ナなどの水棲生物の再
生を図るものです。
本工事の要望のため、
平成22年度当時の地元
区長と何度も市河川課
に足を運びました。ご
協力いただきました地
域の皆様に心より感謝
申し上げます。

▲ 本年2月4日撮影

平成23年度一般会計補正予算にて、防災行政無線の増設に
係る予算 (約8800万円) が計上されました。これにより、平
成24年度中に親局の改修と子局11基の増設が行われる予定
ですが、子局の候補地には三ヶ島１丁目も含まれています。
昨年6月、三ヶ島第１区自治会からの「防災行政無線の設置
を求める要望書」を紹介議員として市危機管理課に対し、
提出いたしました。ご協力いただいた皆様に感謝するとと
もに、引き続き早期の設置に向け、取り組んでまいります。

インクカートリッジ
里帰りプロジェクトに参加

所沢市初のふるさとの川再生事業
樽井戸川 (糀谷地内) 改修工事完了

▲ 本年3月25日撮影



●発行元／荻野泰男事務所 〒359-1166  所沢市糀谷1746-1 TEL 04-2949-6735 FAX 04-2949-7929

▲ 堀之内地内にて

三ヶ島第４区自治会の方から
ご要望いただき、市道路建設
課と協議の上、比良の丘近く
の市道の改修工事が行われま
した。

地域のみなさまのご支援ご協力に感謝いたします！

▲ 三ヶ島３丁目にて

三ヶ島第２区にお住まいの方から
ご要望いただき、市道路維持課と
協議の上、三ヶ島学童クラブ横の
市道の修繕、舗装工事が行われま
した。

三ヶ島第２区にお住まいの方から
雨水対策についてご相談いただき、
市道路維持課等と協議の上、ユニ
マットケアセンター裏の市道にて
雨水浸透桝が設置されました。

▲ 三ヶ島４丁目にて

市政全般に関するご意見やご要望などは随時承っております。
０９０－８１１５－３７１５（本人直通）までお気軽にご連絡ください。

荻 野 泰 男

林１丁目にて信号機が設置！

▲ 三ヶ島４丁目にて

▲ 若狭３丁目にて

▲ 若狭２丁目にて

三ヶ島第２区にお住まいの方
からご相談いただき、市交通
安全課と協議の上、ひまわり
幼稚園横の市道において、ス
ピード抑制の巻き看板の設置、
路面標示等が行われました。

若狭３丁目にお住まいの方から雨
水対策についてご相談いただき、
市道路維持課等と協議の上、雨水
浸透桝が設置されました。

若狭２丁目地内の所沢西郵便局先
の市道において、雑草により歩道
の通行に支障を来していたため、
市道路維持課に対応を依頼したと
ころ、除草作業が行われました。

狭山ヶ丘地区内立体交差道路
（アンダーパス）において、
大量のゴミが散乱していたこ
とから、市道路維持課に対応
を依頼したところ、清掃作業
が行われました。

以前より地元自治会、三ヶ島工業団地関係者らととも
に県に対し、要望してきた定周期式信号機が林１丁目
（西部クリーンセンター近
く）の交差点に設置され、
3月9日に点灯式が行われま
した。また、地点名標識の
要望書を紹介議員として、
市長と飯能県土整備事務所
に対し、提出いたしました。

▲ 狭山ヶ丘跨道橋にて


